

## Interpellation S – Kommer verkligen barnavdelningen vid Hudiksvalls sjukhus att återöppnas efter nedstängningen?

I patientlagen och hälso- och sjukvårdslagen står att barnets bästa särskilt ska tas hänsyn till när hälso- och sjukvård ges till barn. Sedan 1 januari 2020 gäller även Barnkonventionen som svensk lag. Barnkonventionen syns till exempel i patientlagen, som innehåller bestämmelser om barnets bästa, rätten till information och betydelsen av ett barns inställning till vård och behandling. Utöver reglerna i patientlagen har det tillkommit bestämmelser i hälso- och sjukvårdslagstiftningen om barns inflytande över sin vård och behandling. Barn är således från lagstiftarens perspektiv särskilt prioriterade i sjukvården.

Socialdemokraterna Gävleborg har bestämt att barns och ungas villkor ska vara ett särskilt prioriterat perspektiv i det parlamentariska arbetet. Av uppenbara skäl.

Barns hälsa påverkas av familjebakgrunden. Barn med hög socioekonomisk status har 40–45 procent lägre sannolikhet att bli inskrivna på sjukhus än barn med låg socioekonomisk status. För psykisk ohälsa ligger skillnaden på 60 procent, för skador och förgiftningar mellan 30 och 40 procent. Effekten är något starkare för flickor än för pojkar och blir starkare i tonåren, och då särskilt för psykisk ohälsa. Barn som lever under ekonomisk utsatthet löper 131 procent högre risk att dö under barndomen, vilket motsvarar knappt 24 barn fler per 100 000 barn. Den sociala skillnaden är stabil över tiden.

Nu framkommer uppgifter att ledningen avser nedstänga barnavdelningen vid Hudiksvalls sjukhus över sommaren; patienter och föräldrar skall hädanefter hänvisas till Gävle sjukhus för att få hjälp. Den omfattande bristen på rätt kompetens är orsaken till det nu inträffade.

Mot bakgrund av erfarenheter att återöppna exempelvis familjeläkarjouren i Sandviken och Baldersnäs HC i Bollnäs, hamnar den (som det sägs tillfälligtvis) nedstängda barnavdelningen vid Hudiksvalls sjukhus i en speciell belysning.

Med anledning av det ovan anförda ställer jag följande frågor till hälso- och sjukvårdsnämndens (HSN) ordförande:

1. Hur säkerställer ordf HSN att det blir en återöppning av barnavdelningen i Hudiksvall?
2. När kommer återöppningen vara genomförd och redo att ta emot patienter?

Bollnäs 2024-04-29  
Jan Lahenkorva, S